29,522. I loc11mente. Voi. l i. l'nrlea 2. C.3 
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si11nmi fecisset, e. c, t. (dernanclatur inquisitio). Datum in civitate Colosvairien , 
feria quinta proxi.ma post festum sacratissimi corporis Xti anno ejusclem Mil­
lesimo quadringentesimo nonagesimo nono. 

Ex authographo conventus Kolos-Monostoriensis. 

Trnnsilvania. :\n. 1874. pag. 56. Din colec\iunea c. Jos. Kemeny. 

CCCLXIV. 

1499- 1499. Banii Scverinului, judecă procrsulfil nobililori:i Gt·vrgc Giimam, şi lolllt 

Bizo"l' din :Bănatu cu foştii bani ai Scverinului pentru hotarele unei p;iduri de pc terilll· 
riulu comunei G[âmboca. 

N os Jacobus Gerlysthey, et Petrus Tharnok de Machkas Bani Ze­
wrinienses, Damus pro memoria quibus expeditt vniuersis Quatinus nos feria 
quinta prox,ima post dominica:m Domine in tua missa, cum ceteris Nobili bus 
districtus de Karansebes in eodern opido Sebes pro tribunali sedissernus, ac 
vniuersorurn causantium causas generaliter discuteremus, tune de medio alio­
rum nobiles viri georgius gaman, et Johannes Byzerei, corarn nobis persona­
liter constituti, voce querulosa nobis detegere curarunt in hunc modum quod 
quedam lis, sew causa inter ipsos exponentes, .ab vna, necnon priores Ban os 
Zewrinienses, nostros scilicet predecessores, partibus ab altera racione et pre­
textu I c:uiusdam Silue ad possessionem eorundern exponencium Glomboka ar­
pellatam pertinentis, ornnino in districtu de Karansebes et sub Banatu Zewri­
niensi existentis, et excepte Silue Regie Maiestatis in descensu fluuy lozna appeUati 
adiacentis I mote et excitate extitissent, c . . . . . cause nondum finis factus exti­
tisset, vnde idem exponentes allegabant se plurimas oppressiones sust~nuisse et 
damna intollerabilia percepisse, Supplicando no bis idem exponens, humili precum 
cum instancia I vt nos litis . . . .. finem faceremus, Nos igitur qui Jura nuUornm 
hominum, sic et eorun.dem exponencium nullo modo opprimere, sew opprimi 
facere velimus·, Si magis vniuersorum Jura în suo robore conseruare cupimus, 
Igitur iustis et congruis supplrcacionibus dictorum exponencium ad'missis, mox 
causan1 prenotatam, eum nostris Nobilibus, nobiscum protunc in sede Judiciat' ia 
existentibus I tali fine duximus concludendam, Quod ex quo idem exponens 
nullas litteras super reambuiacione mete eiusdem Silue I ubi presens causa stat, 
et lis pendet, coram nobis producere a c presen tare potuemnt , vt vnus eo­
nmdem exponencium, videlicet prefatns Nobilis Johannes Byzerey, vt moris 
est iuramentum deponat ad metam ptenotatam, et sk suam S iiluam, a Regie 
maiestatis Silua separet, super quo idem exponentes contenti extiterunt et sic 
nos eidem annotato Nobili Johanni Byzerey, vt Juramentum deponat, certum 
preliximus terminum, ac rluos probos Nobites viros, vnum videlicet Georgium 
de \-Vlpat Juclicem nobilium districtus de Karansebes, et alterum Nagota de 
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Korchomafalwa, iliac accedere deputauimus, vt Juramentum annotat1 Nobilis 

Johannis Byzerei audiant, quiquidem Nabiles Georgius de Wlpar et Nagotha 
demum cum predictis exponentibus ad nas reuersi, retuUenmt, cancorditer 
quod annotatt1s Nobilis Jol1annes Byzerei in eodem termina, per nos sibi pre­
fixa, ad facies huiusmodi Silue litigiose vnarnm ipsis, measset, ac ibidem co­

ram eisdem Juramentum deposuit, et Siluam suam a Regie Maiestatis Silua 
sequestrauit hoc modo, videlicet ex parte Silue eiusdem Regie Maiestatis pri­
mo incip,iendo per Auuium ?ozna maiorem, que tendit sursum in suo meatu, 
vsque ad .illum !acum, vbi alter Auuius pades lozna appelatllis cad it ad magnum 
lozna, et per pades lozna iterum tendit sursum insuo meatu per magnum si)a­
cillm, et transsilit ad illum montem ponia appellatum, et inde te1i1dit ad ma­

g11am ,•iam, iUam que esr per culmen predicti ntontis ponia, per quam viatu 

sunt quedam magne petre pro meta assignate, et inde per cacumen eiusdem 
montis ponia vadit sub lah1s rnontis, sew Silue pades appellati, et per fatus 
sew gr .. m pades, per longum spacium meando tendit in montem magnum, 
et tenet eacumen eiusdem magni montis, vbi est meta inter ipsos exponentcs 
et Castrum Sydowar, et sic meta eadem terminatur, sunt eciam in plurimis 
locis quedam magne arbores pinois ( ?) , et fagus et in eisdem sunt si'glla po­
sita pro meta, Quibus nos debite perceptis et plene intellectis, ad humiles 

multiotodas que intercessiones ipsorum exponencium videlicet Nobilium Georgy 
gaman et Johannis Byzerei supranominatorum, presentes literas nostras de orn-
11ibus premissis ad robor suum perpetue valfturas, sub nostri1s sigillis e11C1ana­
tas duximus conferendas, Datis in Karansebes die tricesima secunda execucio­
rus prem1ssorurn. 

l'cstv, I\ Sziirenyi Uânsâg. III. ,pag. t 26-1 ~7- Originaluliî pe chârl1e 1n archiva fami,tiei Sombory. 

CCCLXV. 

419 

1499 Ba11ii S,,vcriurtlui, Jacobii G/urlisce 1i Petru Tltarnok adeveresci:i, că no- 1499 
bi Iii români: Nicolae Album, Ionu Albult'1 şi lont1 Doganiî din Zorlenţi:i, s'au împăcatu cu 
Dorotea, snţia nobilului George Găman(\, ca se-i plătescă dup~ «dreptuliî co11s11et11di-

11ariit rom!mescil i ( Iuxta r,itum vo]achie), zestrea şi cheltuelile de nuntă, ce I se cuvin.iî din 
averea imobilă a pări11teh1i1 seă, şi anume din causă, că moşia acesta, în puterea dreptu-
lui de stîngerea nemului, are se tred( la denşii I ca fraţi de moşie ai tatăl:ui sfo. 

N os Jacobus Gerlysthey et Petrus Tharnok de Machkas Bani Zc­
wrinienses, Damus pro memoria quibus expedit vniuersi,s, Qlllod venientes 110-